
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

17 декабря 2019 г.                     с. Панкрушиха                                       № 409 

 

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе общеобразовательной организации 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 23.09.2019  № 1420 «О создании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах 

Алтайского края», 

             п р и к а з ы в а ю: 

            1. Создать в 2020 году Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  в МКОУ «Панкрушихинская сош» 

Панкрушихинского района Алтайского края. 

      2. Утвердить типовое положение о деятельности Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на территории 

Панкрушихинского района Алтайского края (приложение 1). 

      3. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение 2). 

      4. Определить муниципальным координатором создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Савочкину Наталью Сергеевну, заместителя 

председателя комитета Администрации Панкрушихинского района 

Алтайского края  по образованию. 

      5. Директору МКОУ «Панкрушихинская сош» Панкркшихинского 

района Алтайского края (Гребенщиков Ю.И.) обеспечить создание и 

функционирование Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе общеобразовательной организации. 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы Администрации  

района по социальным вопросам,  

председатель комитета по образованию                                         Н.А. Брянская  

  
Савочкина Наталья Сергеевна 

8 (385 80) 22 5 46 

 


